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مجلس و تکلیف سند خودرو 
آرمان ملی: دادستـــان کل کشـــور در 
خصوص تعیین تکلیف موضوع برگ سبز و سند 
خودرو گفت: مجلس این موضوع را حل خواهد 
کرد. حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در 
پاسخ به سوالی مبنی براینکه سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور برخلاف دستور دادستانی 
معتقد است که برگ سبز سند رسمی نیست، 
گفت: مجلس شورای اسلامی این مشکل را 

حل خواهد کرد. 

بستری ۳ هزار تهرانی کرونایی
آرمان ملی: فرمانده ستاد مقابله با کرونا در 
تهران گفت: هم اکنون ۲۹۵۰ بیمار کرونایی 
در تهران بستری هستند که از این تعداد ۷۷۰ 
نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند. 
به گفته زالی، در روز )یکشنه( ۷۰۰ بیمار 
جدید مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان 
تهران بستری شده اند که از این تعداد ۱۸۰ 
نفر در ICU بستری شده اند. تعداد بیماران 
ترخیص شده بسیار کمتر از موارد بستری است 
و در شبانه روز گذشته ۲۷۰ بیمار از بخش های 
بیمارستانی مرخص شده اند. تا هفته آینده 
تعداد زیادی تخت آی سی یوی کودکان را به 

بیمارستان ها اضافه خواهیم کرد. 

ورود سامانه بارشی 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش 
برف و باران، افزایش آلودگی هوا و ورود 
سامانه بارشی جدید در روزهای آتی خبر 
داد. صادق ضیاییان اظهارکرد: تا چهارشنبه 
)۲۰ به همن ماه( وزش باد پدیده حاکم است 
و در شهرهای پرجمعیت و صنعتی تهران، 
کرج و تبریز افزایش غلظت آلاینده های جوی 
و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود. 
۲۱ بهمن ماه( به تدریج با ورود  پنجشنبه)
سامانه بارشی به شمال غرب کشور در برخی 
مناطق غرب، شمال غرب و ارتفاعات البرز 
مرکزی بارش باران و برف و وزش باد شدید 
موقتی رخ می دهد و در جنوب آذربایجان 
غربی و غرب کردستان بارش شدت خواهد 

داشت. 

پای کودک ۱۱ ساله روی مین
آرمان ملی: فرمانده انتظامی قصرشیرین 
گفت: انفجار مین به جای مانده از دوران جنگ 
تحمیلی باعث مصدومیت نوجوان یازده ساله ای 
از نواحی مختلف بدن شد. سرهنگ محمد 
محمدی افزود: پس از اعلام مرکز فوریت های 
پلیس ۱۱۰ مبنی بر انفجار مین در کیلومتر 
۱۲ جاده خسروی، بلافاصله ماموران به محل 
حادثه اعزام شدند. پس از حضور ماموران 
مشخص شد نوجوان یازده ساله از عشایر کوچ 
نشین حین چرای گوسفندان، با مین برخورد و 
از ناحیه دست و پا و صورت مجروح شده است. 
وی از انتقال فرد مجروح به بیمارستان حضرت 
ابوالفضل)ع( شهرستان قصرشیرین جهت 

مداوا خبر داد. 

 حفر چاه ژرف 
در سیستان و بلوچستان 

آرمان ملی: در حالی که سازمان حفاظت 
محیط زیست با استحصال آب ژرف مخالف 
هستند، استاندار سیستان و بلوچستان حفر 
۱۰۰ حلقه چاه ژرف را راه نجات این استان 
از کم آبی می داند. حسین مدرس خیابانی 
استحصال آب ژرف را یکی از راه های نجات 
این استان از کم آبی دانست و گفت: برای رفع 
مشکل کم آبی استان حداقل ۱۰۰ حلقه چاه 
آب ژرف باید در سیستان و بلوچستان حفر 

شود. 

تعقیب رانندگان زیر ۱۸ سال 
آرمان ملی: معاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور گفت: افرادی که خودرو 
را در اختیار افراد زیر ۱۸ سال قرار دهند، به 
عنوان معاون در جرم رانندگی بدون پروانه 
در محاکم قضائی تعقیب و مجازات می شوند. 
سرهنگ عین ا... جهانی در پاسخ به این سؤال 
که آیا فرد زیر ۱۸ سال در صورت رانندگی و 
بروز حـــوادث جرحی و فوتی مقصر شناخته 
می شود، بیان کرد: بله اینگونه افراد به دادسرای 
اطفال معرفی می شوند و در آنجا به پرونده 
رسیدگی می شود حتی مواردی وجود داشته 
که افراد مذکور، بعضاً به نگهداری در مراکز 
مخصوص افراد زیر ۱۸ سال محکوم شدند؛ این 
مراکز شمایل زندان را ندارد اما به نوعی زندان 

برای آنها محسوب می شود. 

افزایش ۶ درصدی ازدواج 
آرمان ملی: رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور گفت: میزان ازدواج های ثبت 
شده در دفاتر ثبت ازدواج در ۹ ماه نخست 
امسال ۴۵۲ هزار و ۱۳۵ فقره بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۶ 
درصدی را نشان می دهد. حسن بابایی افزود: 
در ۶ ماهه نخست سال جاری ۱۵۹ هزار و ۳۳۹ 
واقعه ازدواج ثبت شده همچنین در مدت 
مشابه سال قبل، ۱۳۵ هزار و ۴۹۰ ازدواج ثبت 
شده که حاکی از افزایش ۱۵ درصدی ثبت 

ازدواج است. 

گفته می شود هیچ رسانه ای تا به امروز قادر نبوده 
جایگزین قطعی رسانه دیگری شود. نگاه اجمالی به 
رسانه ها نیز تایید این ادعاست. همچنانکه بعد از تولد 
رادیو، روزنامه ها همچنان به حیات خود ادامه دادند و بعد 
از تولد رسانه های دیجیتال نیز همان رادیو و تلویزیون 
همچنان زنده و در حال تنفس است. اینکه گرایش مردم 
جامعه به کدام یک از رسانه ها است، یکی از سوالات مهم 
در پاسخ به عادت شناسی و سلیقه شناسی مردم است و 
امروز که مصرف رسانه انتخابی بوده و گزینه های متعددی 
پیش روی ماست،  هر یک از رسانه ها به فراخور سبک و 
سیاق خود می تواند کاربران خاص خود را داشته باشد. 
بر اساس مطالعات مرکز آمار ایران گرایش به شبکه های 
اجتماعی رو به افزایش بوده و روز به روز نیز با افزایش 
همراه می شود. ساعات صرف شده در شبکه های اجتماعی 
به مراتب بیشتر از مطالعه کتاب و مجلات است تا جایی 
که با افزایش مصرف شبکه های اجتماعی، مطالعه افراد با 
کاهش همراه است. تصاویر افرادی که گوشی به دست از 
میله های اتوبوس و مترو آویزان شده اند عادی است و جای 
تعجب ندارد. اما این تصویر خبر از شکل گیری یک سلیقه 
خاص در رژیم مصرف رسانه می دهد. سوال این است که 
چرا انتخاب ایرانی ها شبکه های اجتماعی است. ؟ گروهی 
معتقدند کسی حال و حوصله تعمق و اندیشه را ندارد و 
دانستن و آگاهی به دلیل سختی که در بطن خود دارد، 
چندان مورد توجه ایرانی ها نیست. گروهی معتقدند که 
ساعات طولانی کار کردن و دو یا گاها سه شغله بودن افراد 
موجب شده تا زمان مطالعه کتاب کاهش یافته و افراد 
به گردش در صفحات رنگارنگ مجازی بیشتر گرایش 
داشته باشند تا خم شدن در جملات یک کتاب. گروهی 
نیز معتقدند که سرگرمی در فضای مجازی یکی از دلایل 
عمده گرایش به شبکه های اجتماعی است. اینکه افراد 
برای دقایقی هم که شده از جدیت و مشکلات پیرامون 
خود به سرگرمی ها پناه ببرند. اما موضوع نگران کننده 
گرایش گروه های سنی مختلف به این رژیم مصرف است. 
این موضوع به مرور زمان موجب شده تا تعمق در اخبار 
و اطلاعات دریافتی کاهش یابد. افسردگی و خودکم 
بینی به دلیل مشاهده زندگی های شسته رفته به نمایش 
گذاشته شده افزایش یابد و مصرف گرایی نیز با افزایش 
همراه شود. از سویی به دلیل فاصله گرفتن با منابع معتبر 
اخبار و اطلاعات توان تحلیل اطلاعات دریافتی با اختلال 
همراه بوده و به سادگی اخبار کذب و اطلاعات نادرست 
می تواند در سطح جامعه رواج یابد. تصویر شهروندان 
گوشی به دست در مترو بازتاب ناتوانی در تربیت جامعه و 
تعریف رژیم صحیح مصرف است. گویی شهروند در مقابل 
جدول متنوعی از رسانه ها ساده ترین و دم دستی ترین 
گزینه را انتخاب کرده و به حال خود نیز رها شده است. 
قیمت بالای روزنامه، کتاب و مجله و ناتوانی رسانه ملی 
در پرداختن به سلایق مختلف به این موضوع دامن زده و 
هر ایرانی که به یک گوشی همراه دسترسی دارد گرفتار 
چرخ زدن بی هدف در شبکه های اجتماعی شده است. آیا 
این چرخ زدن آن هم در هر ساعتی از شبانه روز موجب 
نخواهد شد، خوراک از پیش تعریف شده ای به خورد 

اذهان ما برود؟

 آسیب های پدیده 
»گوشی به دست ها«

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بیمه تکمیلی

از بازنشستگان مخابرات هستم که برای درمان مشکل داریم، 
چون بیمه تکمیلی توسط اداره پرداخت نشده است. از مسئولان 

درخواست رسیدگی و واریز بیمه تکمیلی را داریم. 
یک شهروند از تهران

تحویل خودرو
نزدیک به دو ماه از تحویل خودرو که ثبت نام کرده  بودیم، در 
شرکت سایپا می گذرد ولی این شرکت، خودروهایمان را هنوز 
تحویل نداده است. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
امیری از تهران 

سهام عدالت
از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به آزادسازی کل سهام 
عدالت اقدم کنند که لااقل بتوانیم برای خرید و فروش آن 

تصمیم بگیریم. 
سعیدی از تهران

پیک ششم کرونا
با توجه به پیک ۶ کرونا دانش آموزان ابتدایی که اکثرا 
واکسن هم تزریق نکرده اند از این ویروس ایمن نیستند از شما 
خواهشمندیم درباره مجازی شدن کلاس ها گزارشی تهیه کنید. 
اکبری از تهران

آنتن دهی موبایل
آنتن دهی ضعیف تلفن همراه و اینترنت در نازی آباد میدان 
بهمنیار و خیابان شهید خالقی پور درخواست داریم که مسئولان 
مخابراتی اقداماتی را انجام دهند که حداقل آنتن دهی این 

محدوده درست شود. 
کمالی از تهران

ونوس بهنود
 فعال رسانه

یادداشـــت

در شرایطی که هنوز زمزمه های حذف ارز دولتی 
به میان آمده، قیمت دارو در کشور ما ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
درصد افزایش داشته، برکسی پوشیده نیست که این 
ارز شمشیر دو لبه نظام سلامت کشور است که در سال 
آینده می تواند وزارت بهداشت و بیماران را با مشکلات 
بسیار جدی مواجه کند، آن هم در شرایط تحریم ها 
که ایران، عملا امکان خرید بسیاری از اقلام دارویی 
متناسب با استانداردهای جهانی را ندارد و همین امر 
برای میلیون ها بیمار چالش برانگیز و برای بیماران 

خاص به قیمت جانشان تمام می شود. 
  شمشیر دو لبه نظام سلامت 

ظاهرا موضوع حذف ارز دولتی در کشور بسیار 
جدی است و در آخرین اظهار نظر، سید مسعود 
خاتمی یک نماینده مجلس گفت: »دولت بنا دارد با 
اصلاح ارز ترجیحی حوزه دارو مانع از هدررفت منابع 
شود اما مشکل اساسی به ارزانی دارو و قاچاق معکوس 
بازمی گردد که در این حوزه وجود دارد« وی باور 
دارد که مشکل اساسی این امر به ارزانی دارو و قاچاق 
معکوس بازمی گردد و می افزاید: » متخصصان تولید و 
توزیع دارو، ارز ترجیحی را مبدأ فساد اعلام کرده اند. 
 اگر دولت این تضمین را به مجلس بدهد که با حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، دارو را به دست مصرف کننده در 
شهرها و روستاها به قیمت مناسب برساند و بیمه ها 
حمایت بیشتری از مردم کنند می توانیم در آن صورت 
ارز دارو را حذف کنیم.« اما این یک روی ماجرا و نظر 
اکثریت نمایندگان مجلس است که موافق حذف ارز 
ترجیحی هستند در بودجه سال ۱۴۰۱ هستند، با این 
حال کارشناسان هشدار می دهند که با حذف این ارز 
تعداد داروهای اساسی کمیاب، بیشتر خواهد شد و 
قیمت دارو افزایش نجومی پیدا خواهد کرد، آن هم در 
شرایطی که در ایران بیش از ۷ میلیون نفر فاقد هرگونه 
بیمه خدمات درمانی هستند. آن هم در زمان پاندومی 
کرونا و البته موج ششم کرونا که به باور وزیر بهداشت 
تا دو هفته آینده به قله پیک آن خواهیم رسید، و در 
این بین، بسیاری از داروها کمیاب تر از پنج موج قبلی 

خواهد شد. 
  100 قلم دارو کمیاب یا 500 قلم؟  

در این شرایط نایب رئیس انجمن داروسازان ضمن 
اشاره به کمیاب بودن بیش از ۱۰۰ قلم دارو، درباره 
کمبود داروهای کرونا هم زمان با اوج گرفتن دوباره 
آن در کشور هشدار داد. علی فاطمی، درباره وضعیت 
کمبود اقلام دارویی به ایلنا گفت: »در حال حاضر 
برخی شربت های آنتی بیوتیک و داروهای معمولی 
در بعضی استان ها نایاب شده و داروهای رایجی مانند 
آمپول ب کمپلکس، آمپول استامینوفن، سرم ها و حتی 
قطره بینی کلرور سدیم، به سختی در داروخانه ها پیدا 
می شود. او با ذکر اینکه »ما هیچگاه با چنین وضعیتی 
مواجه نبوده ایم که حتی اقلام دارویی ایرانی نیز با 
کمبود مواجه شوند«، گفت آمارهای کمبود دارویی 
کشور »متأسفانه مخدوش است.« نایب رئیس انجمن 
داروسازان در ادامه نسبت به کمبود احتمالی داروهای 
تزریقی کرونا در پیک ششم هشدار داد. سازمان غذا و 
دارو پیشتر کمبود دارو در کشور را حدود ۴۰ قلم اعلام 
کرده بود و مدیرکل امور دارویی این سازمان اواخر آذر 
گفته بود که اگر تا آخر سال ارز مورد نیاز تامین نشود، 
کمبودهای دارویی به ۴۰۰ تا ۵۰۰ قلم دارو خواهد 
رسید. نایب رئیس انجمن داروسازان درباره تناقض 
آمارهای این انجمن و سازمان غذا و دارو گفت که »هر 
دارویی که در فهرست رسمی ایران باشد و پزشکان 
تجویز کنند و پیدا نشود از نظر این انجمن کمبود 
به شمار می رود، اما سازمان غذا و دارو میزان کمبود 
را بر اساس نام ژنریک داروها درنظر می گیرد و وجود 
نمونه ایرانی آن باعث می شود که داروی مورد نظر 
مشمول اقلام دارویی دارای کمبود نشود و به همین 
دلیل تفاوت آمار این دو بخش سه یا چهار برابر است. 
در حال حاضر در خصوص برخی داروهای کرونا مانند 
سرم کمبود وجود دارد و با توجه به احتمال افزایش 
کمبود داروهای این بیماری هم زمان با اوج گرفتن 
آن، نامه نگاری هایی صورت گرفته تا از مصرف بی رویه 
برخی داروها خودداری شود و در ارتباط با تجویز 

مسکن ها هم کنترل صورت گیرد.«
  پیک ششم کرونا کشور را فرا گرفت 

افزایش قیمت دارو، کمبود و نبود برخی اقلام در 
مقاطع مختلف زمانی و ایجاد بازار سیاه برای آنها 
در سال های گذشته به ویژه از زمان همه گیری کرونا 
در ایران بسیاری بیماران و خانواده های آن ها را با 
مشکلات بسیاری روبه رو کرده است. در این شرایط 
وزیر بهداشت اعلام کرد که در آستانه ورود به قله پیک 
ششم کرونا هستیم« بهرام عین اللهی درباره موضوع 
اختصاص ارز دارو و همچنین کمبود آن در کشور نیز 
اعلام کرد که »۹۷ درصد از داروهای مورد نیاز مردم 
در داخل کشور تولید می شود.« البته وی به این امر 
اشاره ای نداشت که از این میزان تولید داخل، تا چه 
اندازه از متریال و مواد مورد نیاز دارو از کشورهای 
دیگر و با ارز دولتی وارد می شود. وی بار دیگر، موضوع 
کمبود دارو را به تحریم های ظالمانه نسبت داد، اما در 
عین حال معتقد است که این امر نتوانست ما را متوقف 
کند و خوشبختانه در حال حاضر بسیاری از تجهیزات 
پزشکی مورد نیاز در داخل کشور تولید می شود. وزیر 
بهداشت در شرایطی دم از تولید داروهای داخل 
می زند که هیچ کسی فراموش نکرده که در اواخر مرداد 
امسال و در پیک پنجم کرونا، کشور با کمبود شدید 
سرم مواجه بود، و کسی نمی دانست که چرا این دارو 
کمیاب شده است، اما آنچه که از صف های داروخانه ها 
نمایان بود، به دلیل افزایش شیوع کرونا، تقاضا برای 
آن افزایش چشمگیر داشت. آمار روز گذشته نیز، 
اولین زنگ خطر جدی برای بازگشت به آن روزها 
است، در شرایطی که پس از هفته ها، آمار مرگ و میر 
کرونا مجددا سه رقمی شد. طبق آخرین اعلام وزارت 
بهداشت از یکشنبه تا دوشنبه،  ۱۰۴ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و بیش از ۴۵ هزار نفر نیز به 
این ویروس مبتلا شدند. در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۱۶۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند. 

گزارش»آرمان ملی« از هشدارهای پیک ششم کرونا و مرگ و میر سه رقمی: 

امُیکرون بیشتر از این، اوج مي گیرد
  در شرایطی وزیر بهداشت از پیک ششم کرونا خبر داد 

 که نایب رئیس انجمن داروسازان معتقد است که هیچگاه با چنین وضعیتی از نظر کمبود دارو مواجه نبودیم
  دست کم 100 قلم دارو، در کشور کمیاب است                  کمبود جدی دارو در آستانه پیک ششم کرونا

آرمان ملی-  رها معیـــری: در 
شرایطی که چندی پیش، حمید 
محمدی، مدیر کل امـــور دارویی 
ســـازمان غذا و داروی وزارت 
بهداشت هشدار داده بود، »چنانچه 
تا پایان سال 1400 ارز مورد نیاز 
برای خرید دارو تامین نشود، این 
کشور با کمبود 500 قلم دارو مواجه 
خواهد شد.« روز گذشتـه از سوی 
یکی از مسئولان اعـــلام شد که 
کشور با کمبود 100 قلم دارو مواجه 
است و این می تواند بدترین خبر در 
شرایطی باشد که دولت و مجلس به 
دنبال حذف ارز ترجیحی برای سال 

آینده هستند.

 آماده باش سراسری 
به مراکز درمان 

رئیس جمعیت هلال احمر از اعلام 
آماده باش سراسری به تمـــام مراکز 
درمانی هلال احمر برای همکاری و ارائه 
خدمات درمان سرپایی، تزریق، بستری و 
قرنطینه بیماران مبتلا به کرونا با توجه به 
پیک ششم بیماری در کشور خبر داد. 
پیرحسین کولیوند افزود: سازمان جوانان 
با فراخوان نیرو های جهادی، داوطلب 
و متخصص خود، زمینه ارائه خدمات 
تخصصی درمان به مردم را در این زمینه 
فراهم می کند. مراکز واکسیناسیون 
هلال احمر نیز همچنان به فعالیــت 
خود ادامه می دهند. رئیس جمعیت 
هلال احمر با تاکید بر تبعیت از تصمیمات 
ستاد ملی کرونا افزود: اخد تست کرونا 
در مرز های ورودی کشور در صـــورت 
تصمیم ستاد کرونا، تداوم می یابد. وی 
با اشاره به تشکیل جلسات کارگروه 
بحران در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز گفت: ۲ پیشنهاد هلال احمر 
در زمینه توسعه آموزش های همگانی و 
آموزش های تخصصی همچنین توسعه 
شبکه امدادونجات هلال احمر در راستای 
آمادگی کشور در برابر حوادث و بلایا در 
مجمع مطرح شده است. همچنین طرح 
ملی امدادونجات هلال احمر هم مراحل 

نهایی تدوین را طی می کند.

منیره چگینی:  ملی-   آرمان 
بریده شدن سر، مونا حیدری به دست 
همسرش و چرخاندن سر او با کــارد 
سلاخی در دست، سوژه این روزهای 
کشور است، آن هم در شرایطی که 
بسیاری این اتفاق را زنگ خطری برای 
امنیت روانی جامعه می دانند، اما در 
مقابل برخی از مسئولان رسانه ها و 
پخش کننده فیلم این اتفاق را تهدید به 
برخورد می کنند. در شرایطی که انتشار 
این فیلم در رسانه های ایران و جهان 
بازتاب فراوانی داشت و سالانه ده ها زن 
در ایران قربانی خشونت های خانگی 
می شوند، یکی از افرادی مانند حسین 
حاتمی، عضو کمیسیــون اجتماعی 
مجلس معتقد است که »قتل ناموسی 
برخی اوقات اتفاق مـــی افتد، چیز 
جدیدی نیست« هر چند که این گفته، 
این نماینده مجلس واقعیتی تلخ در 
اجتماع است، اما از خرداد سال گذشته 
که رومینا اشرفی، با داس و توسط 
پدرش سربریده شد، ده ها زن و دختر 
دیگر نیز قربانی این اتفاق شده اند و 
افزایش تعداد قربانیان، نگران کننده تر 

از همیشه است.
   نگرانی از رضایت خانواده مقتول  
 برکسی پوشیده نیست که تعدادی 
از قتل هــای ناموسی به دلیل نسبت 
قومیتی، منجر به رضایـــت می شود. 
حال جامعه نگران این موضوع است 
که همسر قاتــل مونـــا حیدری، با 
رضایـــت خانـــواده مقتــول، فقط 
چند سال در زنـــدان بماند و از چوبه 
دار در امان باشد. همان طور که علی 
مطهری، نماینده سابق مجلس در 
توئیتی عاملان دو اقــدام وحشیانه در 
شیراز )منجر به شهادت کادر نیروی 

انتظامی( و اهواز )قتل زنی ۱۷ ساله 
توسط همسر( را حیــــوان آدم نما 
نامیده است؛ که مطابق ماده ۶۰۸ 
قانون مجازات اسلامی جــــرم تلقی 
می شود. وفق اصل ۳۹ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، هتک حرمت 
و حیثیت کسی که به حکـــم قانون 
دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید 
شده، به هر صورت که باشد ممنوع و 
موجب مجازات اســـت. همچنین 
ایشان درخواست اعدام دو متهم را 
داشته که وفق قانـــون چنانچه متهم 
قتل در اهواز، فاقد شاکی خصوصی 
باشد، حداکثر از جنبه عمومی ارتکاب 
جرم به ۳-۱۰ سال حبس محکوم 
خواهد شد.« با این حال یک حقوقدان 
با استناد به قانون باور دارد: »عنوان 
اهوازی  جوان  زن  قاتل  مجرمانه 
افساد فی الارض است و باید قاتل 
قصاص شود« عبدالصمد خرمشاهی 
با اشاره به اینکه قتل هولناک همسر 
و انتشار تصاویر آن در فضای مجازی 
روح جامعه را جریحه دار کرد، گفت: 
»اگر قرار باشد علاوه بر قتل، عنوان 
مجرمانه دیگری برای این فرد در نظر 
گرفته شود، افساد فی الارض است زیرا 
وی مرتکب بارزترین نوع فساد شده 

است. ممکن است قتل های فجیع 
بسیاری در جامعه رخ داده باشد اما 
اینکه فردی در ملاءعام، بسیار آسوده 
خاطر، گردن همسر خود را می زند و با 
افتخار جولان می دهد، اوج نگرانی برای 
امنیت و آرامش جامعه است. قتل های 
ناموسی از دیرباز تاکنون معمولا ۲۰ 
درصد از قتل های عمدی را به خود 
اختصاص داده است؛ قتل هایی که پدر، 
همسر یا برادر به خود اجازه می دهند 
به جای قاضی حکم قتل و تنبیه صادر 
کنند و این اقدام ناشی از تفکرات غلط 
است که زن را متعلق به مرد می داند و 
استقلال و هویت زن را گرفته است به 
طوری که زن توسط مرد تعرفه می شود 
و مرد می تواند در اینگونه مواقع حتی به 
صرف یک بدگمانی یا ظن ساده دختر، 
همسر یا خواهر خود را به  قتل برساند 
و بعد هم بگوید »ننگ را با خون پاک 
کردم« و آن طایفه و قبیله هم از او 

حمایت کنند.« 
   فرزندم غیرتی شده بود! 

 اما آنچه که مشهود است، »سجاد« 
اولین و آخرین فـــردی نیست که 
همسرش را به دلیل مسائل ناموسی 
سر می برد یا کتـــک می زند. در این 
باره صحبت های مادر قاتل شنیدنی 

است و او گفته »پسرم برای نشان 
دادن غیرتش سر همسرش را برید« 
مادر سجـــاد گفته است: »پس از فرار 
همسرش از ایران اطرافیان پسرش، 
چپ و راست غیرت و مردانگی او را 
تحریک می کردند و وقتی همسرش 
به ایران بازگشت سر بریده او را 
گرداند تا مثلا به همه بگوید: من آدم 
بی غیرتی نیستم. طبق اظهارات خود 
مونا )غزل( حیدری، مقتول، او حدود 
چهار ماه پیش هنگام آشنایی با یک 
مرد سوری باردار بوده و جنین اش 
سقط شده است.« اما معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهوری با 
اشاره به قتل »مونا« گفته: »جامعه 
زنان خواستار اقدام عاجل مجلس 
در ترمیم بخشی از خلأهای قانونی به 
موازات تلاش متولیان فرهنگی برای 
ارتقای سطح فرهنگ عمومی است.« 
انسیه خزعلی در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت:» یکی چون شهید 
حججی بابت حفاظت از نامـــوس سر 
می دهد و دیگری به نام ناموس داعش 
وار جنایت می کند! معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری، به جد 
پیگیر تصویب قانون و اجرا از مجلس و 
قوه قضاییه خواهد بود.«  وی در توییت 
دیگری ادامه داد: » با اینکه بسیاری از 
ناهنجاری های رفتاری مرتبط با زنان 
ریشه در کاستی های فرهنگی دارد اما 
نمی توان از نقش قوانین بازدارنده در 
کاهـــش ایــن آسیب ها غفلت کرد. 
جامعه زنان؛ خواستار اقدام عاجل 
مجلــس در ترمیم بخشی از خلأهای 
قـــانونی به موازات تلاش متولیان 
فرهنگی برای ارتقای سطح فرهنگ 

عمومی است.«

 »آرمان ملی« از ادامه اظهارنظرها در رابطه با قتل زن جوان اهوازی گزارش می کند: 

 زنان بی دفاع در برابر »ناموس پرستی«! 
       مادر قاتل مونا حیدری: پسرم به خاطر غیرتش دست به کشتن زنش زد! 

       یک حقوقدان: عنوان مجرمانه قاتل زن جوان اهوازی افساد فی الارض است

اصطلاح دانشجوی ستاره دار 
در  شأن جامعه نیست

وزیر علوم درباره اقدام وزارت علوم 
برای دانشجویان ستاره دار و بازداشتی 
گفت: ما هیچ موقع نباید در مواجهه 
با فرزندان، آینده سازان و آینده داران 
خودمان از این نوع اصطلاحات به کار 
ببریم که در شان جامعه علمی نیست. 
محمدعلی زلفی گل درباره اقدام وزارت 
علوم برای دانشجویان ستـــاره دار و 
بازداشتی گفت: ما سعی می کنیم این 
اصطلاحات را به کار نبریم زیرا اصلا این 
اصطلاحات در شان جامعه علمی نیست. 
دانشجویان عزیزِ همه از اعضای خانواده 
خودمان هستند، دانشجویان از فرزندان 
ما هستند. اگر هم مشکلاتی وجود داشته 
باشد ما موظف هستیم این مشکلات 
را برطرف کنیم. ما هیچ موقع نباید در 
مواجهه با فرزندان، آینده سازان و آینده 
داران خودمان از این نوع اصطلاحات 
به کار ببریم که در  شأن جامعه علمی 

نیست. 

مدارس در مناطق 
مشکل دار تعطیل شوند

وزیـــر آموزش و پرورش با اشاره 
به شیـــوع پیک ششم کرونا گفت: 
نمی خواهیم هیچ دانش آموزی بیمار شود 
و اعلام کردیم در مناطقی که مشکلاتی 
وجود دارد مدارس را تعطیل کنند، نه 
اینکه همه مدارس را تعطیل کنند. یوسف 
نوری با تاکید بر اینکه رعایت پروتکل ها 
در مدارس الزامی است، گفت: مدارس 
باید آخـــرین جایی باشد که تعطیل 
می شود، تعطیلی مدارس آثار زیانبار 
روانشناختی و جامعه شناختی دارد، 
به عنوان کسی که باید در جایگاه وزیر 
کاری برای دانش آموزان انجام دهم، 
خیلی ناراحتم که نتوانستم کاری برای 
حضور کامل دانش آموزان در مدارس 
انجام دهم. نوری با بیان اینکه به جز 
یک کشور از دیگر کشورها در واکسینه 
کردن دانش آموزان جلوتر هستیم، گفت: 
نمی دانم چرا برخی از مدارس تعطیل 
می کنند. سازمان بهداشت جهانی تاکید 
می کند برای بهداشت و رفاه عمومی 
جامعه باید مدارس باز باشند، علاوه بر 
مسائل آموزشی، تعطیلی مدارس به 
مسائل روانی و روحی دانش آموزان هم 

لطمه می زند. 


